
فیگارو به پاریس هشدار داد 
تنزل جایگاه فرانسه در روابط بین الملل

فرانسه که عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل است و یکی از کشورهای 
صاحب نفوذ در عرصه جهانی به شمار می رفت، در سال های اخیر شاهد 

کاهش چشمگیر نفوذ بین المللی خود بوده است.
رسانه مطرح فرانسوی گزارش داد که نفوذ خارجی فرانسه در مسیر زوال 
قرار دارد، حتی در مناطقی که در گذشته بیرون راندن فرانسوی ها از آنجا 

غیرممکن به نظر می رسید.
به گزارش روزنامه »فیگارو«، تحولات ژئوپلتیک در سال های اخیر به ضرر 
فرانسه شکل گرفته و نفوذ این کشور در صحنه جهانی کاهش یافته است. به 
گزارش فیگارو، این کاهش نفوذ حتی در مناطقی که در گذشته حضور فرانسه 

قطعی و تزلزل ناپذیر به نظر می رسید هم مشاهده می شود.
علاوه بر این، فرانسه که یکی از پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل 
متحد است و این کرسی در گذشته سطح تزلزل ناپذیری از نفوذ را برای پاریس 
به همراه داشت، این روزها شاهد کاهش نفوذ و نقش موثر خود در رسیدگی به 

بحران ها در سطح بین الملل است.
دوره ریاست جمهوری امانوئل ماکرون که از سال ۲۰۱۷ آغاز شد، با چالش های 
متعددی همراه بوده است که به افول و زوال فرانسه در برخی جنبه ها منجر 
شده است. یکی از عوامل اصلی این افول در داخل، نارضایتی عمومی از 
سیاست های اقتصادی ماکرون است که به عنوان توجه به خواص و عدم 
توجه به طبقات پایین تر جامعه تلقی می شود. به گزارش ایسنا، اعتراضات 
جلیقه زردها در سال ۲۰۱۸ و ادامه آن، نشانه ای از نارضایتی عمیق مردم 

نسبت به بی عدالتی های اجتماعی و اقتصادی بود.

ویژه

چانه زنی طالبان درباره دستیار بن لادن
 

دولت ایالات متحده در حال مذاکره با طالبان است تا زندانیان آمریکایی در 
افغانستان را با دست کم یک زندانی مهم که در زندان گوانتانامو نگهداری 
می شود، تبادل کند، شخصی که گفته می شود یکی از دستیاران »اسامه بن 

لادن« سرکرده سابق القاعده بوده است.
به گزارش وال استریت ژورنال، دولت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا گفته 
از ژوئیه سال میلادی گذشته با طالبان وارد مذاکره شده و در ۱۴ نوامبر 
به آن ها اعلام کرد که حاضر است »محمد رحیم الافغانی« که در گوانتانامو 
نگهداری می شود را در ازای آزادی سه شهروند آمریکایی که در ۲۰۲۲ در 
افغانستان زندانی شدند، آزاد کند. این سه نفر »جورج گلزمان«، »رایان کوربت« 
و »محمود حبیبی« هستند. دولت طالبان بازداشت محمود حبیبی را انکار 
می کند و در پاسخ به پیشنهاد آمریکا، گفته است که حاضر است گلزمان و 
کوربت را با محمد رحیم الافغانی و ۲ زندانی دیگر مبادله کند. منابع آگاه در 
کنگره آمریکا به وال استریت ژورنال گفتند که »جیک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی بایدن در ۱۷ دسامبر در یک نشست محرمانه کمیته امور خارجه در مجلس 
نمایندگان آمریکا گفته است که کاخ سفید هنوز به پیشنهاد طالبان پاسخ نداده 
است. با این حال، »مایکل مک کال« رئیس این کمیته گفته است که پیشنهاد 
طرف افغانستانی مطلوب نیست. دولت بایدن که در چهار سال گذشته بیش از 
۷۰ شهروند آمریکایی را از زندان های سراسر جهان آزاد کرده، به توانایی خود 
در مذاکره برای آزادی زندانیان آمریکایی افتخار می کند، اما به گزارش رسانه 
آمریکایی، تحویل دادن محمد رحیم الافغانی که واشنگتن از مدت ها پیش او 
را به عنوان یک زندانی مهم و دستیار سرکرده القاعده معرفی کرده، می تواند 
برای بایدن دردسرساز باشد. به گزارش وال استریت ژورنال، خروج پرهرج ومرج 
آمریکا از افغانستان و روی کار آمدن طالبان یکی از تیره ترین فصل ها در کارنامه 

سیاست خارجه دولت بایدن بوده است. 

تروریسم

قواعد سخت ترامپ برای زلنسکی
نشریه انگلیسی تحلیل کرد اوکراین سال ۲۰۲۵ را در حالی که سربازانش 
ضعیف ترین روحیه خود را در طول جنگ پیدا کرده اند آغاز کرده و خودش 
را آماده پذیرش مذاکراتی که دونالد ترامپ وعده آن را برای دوره دوم ریاست 

جمهوری خود به منظور پایان دادن به جنگ اوکراین داده، آماده می کند.
روزنامه »گاردین« در تحلیلی درباره چشم انداز پیش روی اوکراین در آستانه 
شروع دور دوم ریاست جمهوری »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب آمریکا 
می نویسد: »شاید سیاست رئیس جمهور منتخب آمریکا تعیین کننده باشد اما 

این که او خوشایند هر دو طرف عمل کند یک چالش خواهد بود.
اوکراین سال نو را عمدتا به همان شکلی که سال قبلی را به پایان برد آغاز کرد: 
وضعیتی که در آن حملات پهپادی مرگبار روسیه در سراسر این کشور ادامه 
می یابند. در اولین ساعات سال ۲۰۲۵، یک نفر در کی یف کشته شده و دست 
کم ۶ تن دیگر زخمی شدند. این سومین بار است که اوکراین از زمان حمله 
روسیه سال نو را تجربه می کند. این کشور سال ۲۰۲۳ را با امید زیاد از این 
بابت که با کسب فتوحات در میدان نبرد روسیه را به عقب رانده و یک پیروزی 
تمام عیار را رقم بزند شروع کرد اما ارتش و مردم اوکراین در ابتدای سال ۲۰۲۴ 
دیگر توهماتشان درباره رقم زدن یک پیروزی سریع را کنار گذاشته و خود را 

آماده برای جنگ در طولانی مدت کردند.

پولیتیک

المانیتور بررسی کرد 
عملیات پیچیده اسرائیل در سوریه

»بن کاسپیت« در المانیتور می نویسد ؛ دیپلماسی ایرانی: 
فرماندهی نظامی اسرائیل روز پنجشنبه جزئیات عملیات 
مخفیانه ای را که چهار ماه پیش در سوریه برای نابودی 
یک تأسیسات تولید موشک ساخت ایران انجام شد، منتشر 

کرد.
این عملیات که در تاریخ ۸ سپتامبر انجام شده، جسورانه 
و قهرمانانه توصیف شد. ارتش اسرائیل همچنین تصاویری 
از دوربین های سربازان واحد ویژه »شلداغ« نیروی هوایی 
اسرائیل را منتشر کرد. این تأسیسات که در حدود ۲۰۰ 
کیلومتری )۱۲۵ مایلی( شمال شرقی مرز اسرائیل و سوریه 
قرار داشت، توانایی تولید ۳۰۰ موشک دقیق و دوربرد را 
داشت که ایران و نیروهای نیابتی اش می توانستند به سمت 

اسرائیل شلیک کنند.
حفاری برای ساخت این تأسیسات از سال ۲۰۱۷ آغاز شده 
و تأسیسات به گونه ای در عمق زمین ساخته شده بود که 
از شناسایی و بمباران هوایی در امان باشد. اداره اطلاعات 
نظامی و موساد از آن زمان سایت را زیر نظر داشته اند. 
ناظران نظامی می گویند این عملیات زمینی که تأسیسات 
را نابود کرد، نشان دهنده تمایل روزافزون اسرائیل برای 

انجام عملیات در فواصل دور است.
این عملیات پس از حملات هوایی انجام شد که اکثر ۳۰ 
سرباز سوری محافظ تأسیسات مخفی را کشت. کماندوها با 
هلیکوپترهایی که تجهیزات بیمارستانی صحرایی نیز حمل 
می کردند به محل رسیدند. آن ها میکسرهای سنگین برای 
تولید سوخت موشک و همچنین هشت موتور موشک در 
مراحل مختلف ساخت را شناسایی کردند. بمب هایی که 
روی این محل انداخته شد، همراه با مواد منفجره ای که 

کماندوها استفاده کردند، منطقه را به لرزه درآورد.
مقدمه ای برای حمله به ایران؟

اداره سانسور نظامی اسرائیل تصمیم گرفت جزئیات این 
حمله را منتشر کند، حمله ای که رسانه های خارجی در 
اواسط سپتامبر گزارش داده بودند. این در حالی است که 
اسرائیل در حال تلاش برای متقاعد کردن دولت آینده 

ترامپ برای حمله به ایران در سال جاری است.
بحث های فزاینده در اسرائیل درباره حمله به تأسیسات 
هسته ای ایران در حالی انجام می شود که تهران در 
آستانه ریاست جمهوری دونالد ترامپ در حال بازنگری در 
استراتژی خود است. تهران پس از ضربات سخت اسرائیل 
به حماس و حزب الله در غزه و لبنان و همچنین حمله 
هوایی ۲۶ اکتبر که به سامانه های دفاع هوایی ایران آسیب 
رساند و سقوط رژیم سوریه که به ایران پایگاهی در منطقه 

داده بود، در وضعیت نابه سامانی به سر می برد.
بسیاری از پژوهشگران معتقدند که تهران در حال 
تصمیم گیری است که آیا نیروهای نیابتی، سامانه های دفاع 
هوایی و توانایی های تولید موشک خود را بازسازی کند یا 

به تولید بمب هسته ای بپردازد.
خبرنگار آکسیوس، باراک راوید، گزارش داده که 
رئیس جمهور جو بایدن و مشاورانش جلسه ای اضطراری 
درباره این موضوع برگزار کرده اند که شامل حمله احتمالی 
ایالات متحده به ایران در صورت پیش بینی گریز هسته ای 

ایران در هفته های آینده بود.
آتش بس اسرائیل و لبنان در حال فروپاشی؟

عصر پنجشنبه، نیروی هوایی اسرائیل مجموعه ای 
از حملات را در خاک لبنان انجام داد، پس از اینکه 
سرویس های اطلاعاتی اسرائیل پرتابگرهای موشکی را 
شناسایی کردند که برای شلیک به اسرائیل آماده شده 

بودند و نقض آتش بس ۲۶ نوامبر به شمار می رفت.
یک منبع ارشد امنیتی اسرائیل به شرط ناشناس ماندن 
به المانیتور گفت: »ما اجرای آتش بس را سست نخواهیم 
کرد. حزب الله در تلاش است تا خود را بازسازی کند و به 
طور فزاینده ای آتش بس را نقض می کند.« توافق آتش بس 
خروج نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان ظرف ۶۰ روز را 
خواستار است اما نقض های فزاینده این مهلت را زیر سؤال 
برده است. یک منبع امنیتی گفت: »واضح است که ما 
اجازه نخواهیم داد حزب الله در جنوب لبنان قدرت بگیرد. 
وضعیت قبلی که در آن اسرائیل آنچه حزب الله در مرز 
ساخته بود را نادیده می گرفت، تکرار نخواهد شد، حتی اگر 

این کار فروپاشی آتش بس را باعث شود. 

افزایش تعارض منافع ترکیه و اسرائیل 
کوهن یاناروچاک کارشناس ترکیه از مرکز موشه دایان در 
دانشگاه تل آویو، می گوید: »برای ترکیه، روابط با اسرائیل 
اهمیت دارد تا بتواند به فلسطینی ها در غزه و کرانه باختری 
دسترسی داشته باشد. برای اسرائیل نیز، که در محاصره 
دشمنان است، نیازی به دشمن جدید ندارد.« با این حال، 
احتمال رویارویی نظامی میان ترکیه و اسرائیل، چه عمدی 
و چه غیرعمدی، غیرقابل انکار است. اسرائیل، که همچنان 
در میانه یک جنگ و تحت تأثیر تهاجم غافلگیرکننده 
حماس قرار دارد، تحمل کمتری نسبت به احتمال وقوع 
حوادث مشابه در دیگر مرزهایش دارد. نشریه اسرائیلی 
جروسالم پست نوشت: با موضع گیری های ضداسرائیلی 
اردوغان و وجود منافع متضاد در سوریه، کارشناسان 
درباره یک رویارویی بی سابقه احتمالی در میانه ی بی ثباتی 
منطقه ای هشدار می دهند. روابط پرتنش بین اسرائیل و 
ترکیه به سوی آشفتگی بیشتر پیش می رود، زیرا تحولات 
اخیر در سوریه دو کشور را علیه یکدیگر قرار داده است، 
که احتمال دارد به یک رویارویی مسلحانه مستقیم تبدیل 
شود.  در چهارشنبه، ده ها هزار نفر در استانبول علیه 
اسرائیل تظاهرات کردند و همبستگی خود را با فلسطینی ها 
در غزه پس از نزدیک به یک ونیم سال جنگ خونین میان 
اسرائیل و گروه حماس ابراز کردند. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه، سال هاست که احساسات ضداسرائیلی 
را در ترکیه هدایت می کند.  این جنگ که با حمله ناگهانی 
حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد، به جنگی گسترده تر 
منطقه ای تبدیل شد که چندین جبهه را درگیر کرده و 
چشم انداز ژئوپلیتیکی خاورمیانه را تغییر داده است. ترکیه 
در گذشته نیز با اسرائیل به دلیل درگیری های قبلی اش با 
حماس دچار تنش شده بود، اما این بار اوضاع متفاوت بود.

کارشناسان چه می گویند؟ 
دکتر »های ایتان کوهن یاناروچاک«، کارشناس ترکیه از 
مرکز موشه دایان در دانشگاه تل آویو، می گوید: »اردوغان 
فکر می کرد این جنگ تنها یک دور دیگر از خشونت است، 
اما پس از چند هفته متوجه شد که اسرائیل در حال جنگ 
تمام عیار علیه حماس است.« اردوغان که به شدت تحت 
تأثیر ایدئولوژی اخوان المسلمین مشابه حماس است، روابط 

خود با اسرائیل را تیره تر کرد.
 تحولات در سوریه: 

یکی از آخرین تحولات دراماتیک، سقوط رژیم بشار اسد 
در ماه گذشته بوده است که خودمختاری گروه های کرد 
تحت حمایت آمریکا در سوریه را به خطر انداخته است. 
شورشیان اسلام گرایی که اسد را سرنگون کردند و از 
حمایت ترکیه برخوردارند، این مناطق را تهدید می کنند. 

میلیتاری

استراتژیک
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گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: خبر 
کناره گیری نخست وزیر کانادا اگرچه 
قابل پیش بینی بود اما بازار گمانه زنی 

درباره اینده اوتاوا داغ شده است.
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی در ارتباط 
با آینده کانادا پس از استعفای »ترودو« 
نوشت که جانشین او با چالش های زیادی 

روبه رو خواهد شد.
»جاستین ترودو« تاکید کرد که زمان 
»تنظیم مجدد« فرا رسیده و از آن جایی 
که او درگیر مبارزه با مسائل داخلی است، 
فرد مناسبی برای هدایت کشور به سمت 
برگزاری انتخابات جدید نیست. وی تصریح 
کرد که تا زمانی که جانشینش انتخاب شود، 

به سمت نخست وزیری ادامه خواهد داد.
ترودو که از سال ۲۰۱۵ با وعده »راه های 
آفتابی« به قدرت رسید، در سراسر جهان به 
عنوان پرچمدار لیبرالیسم و  سیاست مترقی 

شناخته می شد.
این سیاست مدار ارشد کانادایی در سال های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ مجدداً برای نخست وزیری 

انتخاب شد.
در حالی که در سیاست کانادا به ندرت پیش 
می آید که یک نخست وزیر چهار پیروزی 
متوالی در انتخابات کسب کند، محبوبیت 
او مدت هاست که روند کاهشی داشته است.

علت استعفای ترودو 
محبوبیت ترودو نیز مانند بسیاری از رهبران 
فعلی در غرب پس از همه گیری کرونا، 
مدت ها بود که روند کاهشی داشت. او با 
مشکلاتی از جمله نارضایتی رای دهندگان 
در ارتباط با گرانی کالاها، افزایش نرخ بهره، 
کمبود مسکن در سراسر کشور و مخالفت با 

قوانین مهاجرت دست و پنجه نرم می کرد.
پیر پویلیور، رهبر پوپولیست ها نیز که رقیب 
سیاسی قدرتمندی برای ترودو به حساب 
می آید، دولت را مقصر مشکلات اقتصادی 

کشور می دانست.
واشنگتن پست نوشت که استعفای کریستیا 
فریلند، وزیر دارایی و معاون نخست وزیر 
کانادا، جاستین ترودو را با فشار فزاینده ای 
برای کناره گیری از حزب لیبرال خود مواجه 
کرد. فریلند گفت که ترودو او را از سمت 
وزیر دارایی برکنار کرده و به او پیشنهاد یک 
کابینه جدید را داده است، اما او آن را به 
عنوان تنزل رتبه تلقی کرده و استعفا داده 
است. وی همچنین گفت که او آمادگی کافی 

برای رویارویی با دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری منتخب آمریکا را ندارد.

آینده کانادا پس از استعفای ترودو
روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی با 
اشاره به سیستم سیاسی کانادا می نویسد: 
»طبق سیستم سیاسی کانادا، رهبر حزب 
لیبرال به عنوان رهبر بزرگترین حزب در 
مجلس عوام، نخست وزیر نیز است. وقتی 
جانشین آقای ترودو به عنوان رهبر حزب 
مذکور انتخاب شود، آن شخص نیز این 
سمت را برعهده خواهد گرفت.« در گام 
بعدی » آن رهبر انتخاب شده، حزب لیبرال 
را به سمت انتخابات سراسری خواهد برد تا 
وارد رقابتی با محافظه کاران و رهبرشان »پیر 
پولیور« شود؛ رهبر اپوزیسیونی که تاکنون 
از وضعیت خوبی در نظرسنجی ها برخوردار 
است. انتخابات باید نهایتا تا ماه اکتبر برگزار 
شود اما تحت ریاست نخست وزیر جدید 
انتظار می رود که دولت پیش از این موعد از 
طریق یک رای گیری در مجلس عوام سقوط 

کند.«
جاستین ترودو گفت که حزب لیبرال، 
جانشین او را از طریق رای گیری میان 
اعضای این حزب که بخش نسبتا کمی از 
جمعیت کانادا هستند، انتخاب خواهد کرد. 
در حالی که هنوز هیچ کسی نامزدی خود را 
برای جانشینی ترودو اعلام نکرده، اما با این 
حال نام چند تن از رقبای احتمالی به میان 

آورده شده است.
گزینه های احتمالی 
برای جانشینی ترودو

1- کریستیا فریلند: استعفای ماه گذشته 
»کریستیا فریلند« از مقام وزیر دارایی 
کانادا که سابقا معاون نخست وزیر نیز بود، 
گمانه زنی های گسترده ای را در این خصوص 
برانگیخت که او ظاهرا تلاش خود را برای 

ریاست حزب لیبرال آغاز خواهد کرد.
نیویورک تایمز درباره رزومه این وزیر دارایی 
سابق می نویسد: »خانم فریلند به عنوان 
سردبیر ارشد روزنامه کانادایی گلوب اند 
میل در تورنتو کار می کرد و به عنوان یک 
روزنامه نگار بین المللی در اتاق خبر روزنامه 
فایننشال تایمز و خبرگزاری رویترز شغل 
موفقی در کانادا داشت. او که در آلبرتا به 
دنیا آمده و بزرگ شده است، در سال ۲۰۱۳ 
به کانادا بازگشت تا به اعضای حزب آقای 
ترودو ملحق شود. کریستیا فریلند همچنین 

با خبرنگار بخش فرهنگی روزنامه نیویورک 
تایمز ازدواج کرده است.«

پس از روی کار آمدن لیبرال ها، فریلند 
نقش مهمی در حل وفصل چندین موضوع 
مهم از جمله مذاکرات پیرامون جایگزینی 
»توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی« در 

دوره اول ریاست دونالد ترامپ ایفا کرد.
اگرچه روز دوشنبه، جاستین ترودو با 
سخنانی محبت آمیز از کریستیا فریلند یاد 
کرد اما منابعی آگاه می گویند ترودو قصد 
اخراج او و ارائه سمت دیگری داشته که 

ظاهرا فریلند آن را رد کرده است.
2- دومینیک لبلانک:  »دومینیک 
لبلانک« وزیر امنیت عمومی کانادا که پس 
از استعفای فریلند، وزیر دارایی شد، دوست 
قدیمی ترودو است و از زمانی که لبلانک از 
ترودو و برادرانش در اتاوا پرستاری می کرد، 

او را می شناسد.
نیویورک تایمز درباره این گزینه احتمالی 
برای نخست وزیری کانادا می نویسد: هر ۲ 
آنها در مراسم تشییع جنازه پدران یکدیگر 
شرکت کردند. زمانی که »پیر الیوت ترودو« 
پدر جاستین ترودو نخست وزیر بود، »رومئو 
لبلانک« پدر دومینیک لبلانک نیز در دفتر 
مطبوعاتی ترودو بزرگ خدمت می کرد. او 
سپس فرماندار کل کانادا و سپس رئیس 
رسمی کشور به عنوان نماینده ملکه الیزابت 
شد. دومینیک لبلانک در میان گروه اعزامی 
کانادا به فلوریدا بود که پس از تهدید آمریکا 
به وضع تعرفه ۲۵ درصدی بر کالاهای 
کانادایی با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
منتخب آمریکا در عمارت مارالاگو دیدار کرد. 
لبلانک همچنین در سال ۲۰۰۰ برای اولین 
بار به عنوان نماینده پارلمان انتخاب شد و 
مسئولیت های گوناگونی را در دولت جاستین 
ترودو برعهده داشت.او که از یک بخش 
عمدتا فرانسوی زبان »نیوبرانزویک« است، 
در سال ۲۰۱۲ به فکر نامزدی برای رهبری 
حزب لیبرال بود اما زمانی که جاستین ترودو 
قصد انجام این کار را با او در میان گذاشت، 

نظرش تغییر کرد.
3- ملانی جولی: »ملانی جولی« از سال 
۲۰۲۱ به عنوان وزیر امور خارجه کانادا 
خدمت کرده است و به رغم تردیدهایی که 
این دیپلمات ارشد کانادا داشت، با تشویق و 
ترغیب جاستین ترودو، گام هایی را در حرفه 

سیاسی خود برداشت.

نیویورک تایمز او را چنین توصیف می کند: 
»خانم جولی، دیپلماسی عملگرایانه خود را 
به این نقش آورده و اهمیت همکاری کانادا 
با رهبرانی را که دیدگاه های مخالفی در مورد 
سیاست خارجی دارند، تقویت کرده است. 
ملانی جولی استراتژی کانادا درخصوص 
هند و اقیانوس آرام را رهبری کرده، اما 
با چالش هایی نیز مواجه شده است. او 
همچنین ۶ دیپلمات هندی را از کانادا اخراج 
و با اتهامات دخالت خارجی چین و هند نیز 

مخالفت کرد.«
4- مارک کارنی:تیم جاستین ترودو به طور 
مخفیانه ای »مارک کارنی« رئیس سابق بانک 
مرکزی کانادا و همچنین انگلیس را برای 
تصدی مسئولیت خانم فریلند به عنوان 
وزیر دارایی زیر نظر داشت. آقای کارنی و 
خانم فریلند رفاقت دیرینه ای دارند و کارنی 

پدرخوانده یکی از فرزندان اوست.«
نیویورک تایمز درباره او می نویسد: »آقای 
کارنی در دوران ریاست بانک انگلستان 
به خاطر سخنرانی های موعظه ای که به 
جنبه های سیاسی منحرف شد، از جمله 
دیدگاه هایش در مورد خطرات مالی تغییرات 
آب وهوایی شهرت پیدا کرد. او همچنین در 
کتاب اخیر خود از سرمایه داری انتقاد می کند 
و پیشنهادی مبنی بر اینکه بازارها باید به 

شهروندان خدمت کنند، ارائه می دهد.«
 چالش های پیش رو 
نخست وزیر جدید

رهبر بعدی فهرست بلندبالایی از چالش هایی 
از جمله قیمت سرسام آور کالاها، کمبود 

مسکن را تحویل خواهد گرفت.
نخست وزیر جدید همچنین با نارضایتی 
مردم کانادا و رئیس جمهوری جدید ایالات 
متحده که وعده اعمال تعرفه های سنگین را 

داده است، رو به رو خواهد شد.
گزارش ها حاکی از آن است که از آن جایی 
که بسیاری از سیاست مداران و مقامات 
کانادایی به دنبال برگزاری یک انتخابات 
جدید هستند، ممکن است جانشین ترودو 
نیز برای مدت کوتاهی بتواند در سمت خود 

باقی بماند.
روابط کانادا و آمریکا

روابط دوجانبه کانادا و آمریکا در دوره اول 
دولت ترامپ آسیب دید اما در دوران جو 
بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکا بهبود 
یافت. به طوری که کارین ژان پیر، سخنگوی 
کاخ سفید، دیروز از ترودو به عنوان »دوست 

سرسخت ایالات متحده« یاد کرد.
بسیاری از اقتصاددانان و مقامات دولتی سابق 
در کانادا، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخب را به عنوان یک تهدید وجودی برای 

کشورشان می بینند.
ترامپ تهدید کرده است که اگر کانادا آنچه 
را که او »تهاجم« مواد مخدر و مهاجران 
می خواند، مهار نکند، در اولین روز کاری خود 
بر کالاهای کانادایی تعرفه های ۲۵ درصدی 
اعمال خواهد کرد. تحلیل گران معتقدند که 
چنین اقداماتی ضربه مخربی به اقتصاد کانادا 
وارد می کند و به طور بالقوه کشور را وارد 
رکود می کند. ترامپ همچنین پیشتر، ترودو 
را با طعنه فرماندار »پنجاه و یکمین ایالت« 
نامیده است. مقامات کانادایی تا کنون سعی 
کرده اند که این طعنه ها را به عنوان شوخی 
تلقی کنند، اما برخی دیگر آن را تهدیدی 
برای حاکمیت کانادا می دانند و معتقدند که 
تاکنون دولت پاسخ و واکنشی مناسب نسبت 

به این موضوع از خود نشان نداده است.

جانشین ترودو چه کسی می شود؟

کانادا و مشکلات سخت

ادامه مذاکرات آتش بس غزه در قطر
سخنگوی رسمی وزارت خارجه قطر از تداوم مذاکرات آتش بس در غزه در سطح تیم های 

فنی خبر داد.
به گزارش شبکه الجزیره، »ماجد الأنصاری« سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت که مذاکرات آتش بس 

در غزه همچنان ادامه دارد هرچند شرایط در اتاق های مذاکرات، دشوار است.
وی افزود: میانجی گری قطر و مصر با حمایت آمریکا برای تداوم تلاش های مربوط به توقف جنگ در 

غزه ادامه دارد و تیم های فنی نیز در حال بررسی نقاط مشترک هستند.
الأنصاری با اشاره به استمرار نشست  تیم های فنی در دوحه و قاهره گفت: تا به این لحظه نمی توان 
درباره جدول زمانی دستیابی به توافق در مذاکرات غزه سخن گفت زیرا نشست های فنی همچنان 
ادامه دارد. سخنگوی وزارت خارجه قطر درباره سوریه نیز تصریح کرد: ما به حمایت از ملت سوریه از 
جنبه های انسانی و فنی پایبند هستیم و بر تضمین ثبات در سوریه و حمایت از آرمان های مردم این 
کشور تمرکز داریم. وی افزود: قطر از هر اقدامی برای تسهیل در ارسال کمک های انساندوستانه به ملت 
سوریه از جمله رفع تحریم ها استقبال می کند؛ موضع منطقه ای در خصوص تلاش برای رفع تحریم های 

سوریه وجود دارد و قطر نیز بخشی از تلاش های منطقه ای است.
در همین ارتباط »اسامه حمدان« از مقامات ارشد جنبش حماس گفت: موضع روشن ما در مذاکرات، 
برقراری آتش بس، عقب نشینی اشغالگران از غزه، تبادل اسرا و بازسازی غزه بدون هیچ شرطی از سوی 

اسرائیل است.

تشدید تنش ها در شمال سوریه مداخله ترکیه در اقلیم کردستان عراق
منابع رسانه ای از تشدید تنش میان گروه های مسلح مورد حمایت ترکیه و 
نیروهای موسوم به »قسد« مورد حمایت آمریکا در مناطق شمالی سوریه و 
پایبندی کُردها به عدم تحویل سلاح تا تشکیل دولت مرکزی در سوریه خبر 

دادند.
روزنامه الاخبار گزارش داد: نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( به مقابله با حملات گروه  
موسوم به »ارتش ملی« تحت حمایت ترکیه در جبهه های سد »تشرین« و پل »قرقوزاق« 
در حومه شمال شرقی حلب ادامه می دهند و نیروهای تحت حمایت آنکارا قادر به 
پیشروی نبوده اند و این درحالی است که هواپیماها و پهپادهای ارتش ترکیه، در تلاش 
برای ایجاد شکاف برای گروه های تحت حمایت خود برای عبور از پل قرقوزاق یا رسیدن 
به »سد تشرین« هستند. در همین راستا، شبه نظامیان قسد در بیانیه ای تأیید کردند که 
حمله های گروه های تحت حمایت ارتش ترکیه بدون دستیابی به هیچ پیشرفتی ادامه 
دارد و هواپیمای ارتش ترکیه نزدیکی سد تشرین و شهر »دیر حافر« را هدف قرار دادند.
از سوی دیگر، منابع رسانه ای وابسته به گروه های مورد حمایت ترکیه گزارش دادند 
که دلایل عدم پیشرفت وجود آتش بس اعلام نشده میان ترکیه و طرف آمریکایی است. 
تصمیم این است که نیروهای قسد سلاح های خود را زمین بگذارند یا حملات گروه های 

تحت حمایت آنکارا تا تسلط بر تمامی مناطق تحت کنترل قسد را به دست بگیرند.
در مقابل»شورای سوریه دموکراتیک« )مسد( شاخه سیاسی نیروهای قسد در بیانیه ای 
درباره پرونده تحویل سلاح کردها تاکید کرد: تا زمانی که حملات گروه های وابسته به 
ترکیه علیه آنها در شمال سوریه ادامه داشته باشد، نیروهای سوریه دموکراتیک سلاح های 

خود را تحویل نخواهند داد.

در حالی نخست وزیر اقلیم کردستان عراق در آنکارا با وزیر خارجه ترکیه دیدار 
کرد که یک منبع سیاسی کرد از فشارهای ترکیه برای تشکیل دولت جدید 
اقلیم کردستان با مشارکت حزب دموکرات کردستان و جنبش نسل جدید خبر 

داد.
براساس بیانیه دولت اقلیم کردستان عراق،  »مسرور بارزانی«، نخست وزیر اقلیم کردستان 
عراق در آنکارا با »هاکان فیدان«، وزیر خارجه ترکیه توسعه روابط اقلیم کردستان عراق 

و ترکیه را بررسی کردند.
بارزانی و فیدان به بررسی آخرین تحولات اوضاع کلی در عراق و منطقه نیز پرداختند.
بارزانی قرار است با »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه نیز دیدار و رایزنی کند.

این در حالی است که یک منبع سیاسی کرد گفت: فشارهایی از سوی ترکیه برای تشکیل 
دولت جدید اقلیم کردستان با مشارکت حزب دموکرات کردستان و جنبش نسل جدید 
وجود دارد. این منبع به بغداد الیوم گفت: شاسوار عبدالواحد، رئیس جنبش نسل جدید 
طی ساعات گذشته با معاون وزیر خارجه ترکیه دیدار کرد و اخبار حاکی از این است که 
سهم اتحادیه میهنی در دولت جدید خالی باقی می ماند تا زمانی که تصمیم به مشارکت 
این حزب در دولت گرفته شود. تنش ها بین ترکیه و اتحادیه میهنی کردستان جدید 
نیست. اقدامات اخیری که ۲ طرف اتخاذ کرده اند منجر به وخامت اوضاع شده است. 

هرچند که هر ۲ منافع اقتصادی مشترکی دارند.
پیشتر ترکیه حریم هوایی خود را به روی پروازهای استان سلیمانیه در اقلیم کردستان 
عراق بست. بهانه ترکیه برای این اقدام تشدید فعالیت حزب کارگران کردستان ترکیه 

)پ.ک.ک( در این شهر و فرودگاه آن بود.

 
آگهی فراخوان مزایده عمومی

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به واگذاری بهره برداری از مجموعه استخر مروارید 
)استخر، سونا، سالن بدنسازی( واقع در شهرک ابریشم بلوار تولیدگران کوچه زیتون به صورت اجاره 

و از طریق مزایده عمومی به مدت یک سال اقدام نماید.
1- قیمت پایه کارشناسی: ماهیانه 4/200/000/000 ریال و سالیانه 50/400/000/000 ریال

2- مدت قرارداد: 12 ماه 
3- تضمین شرکت در مزایده: ۲/۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که به صورت واریز نقدی یا 

ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.
- ارائه هر نوع چک اعم از بانکی یا تضمینی و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانتنامه به هیچ 

عنوان قابل قبول نمی باشد.
- پرداخت تضمین شرکت در مزایده به صورت نقدی از طریق شماره حساب 0105708327003 

نزد بانک ملی بنام شهرداری شهر قدس
- مزایده گران می بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به 

امور قراردادهای شهرداری قدس تحویل نمایند.
4- قیمت اسناد و نحوه واریز وجه:

قیمت اسناد مزایده 8/000/000 ریال )هشت میلیون ریال( می باشد که به حساب شماره 
0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و به صورت الکترونیکی از طریق 

سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir قابل پرداخت می باشد.

5- مهلت خرید اسناد:
مهلت خرید اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1403/10/26 بوده و اسناد و مدارک مناقصه 
ظرف مهلت مندرج در سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir قابل دریافت 

می باشد.
6- مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات:

مهلت تحویل ضمانتنامه تا ساعت 14 روز یکشنبه 1403/11/14 و آخرین مهلت بارگذاری اسناد 
 www.setadiran.ir تا ساعت ۱۴ همان روز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت

می باشد.
7- مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مزایده:

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی
8- پرداخت هزینه آگهی مزایده به عهده برنده می باشد.

9- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
10- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه 

ستاد خواهد بود.
11- سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است.

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

)نوبت اول(

شهرداری قدس

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26


